
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОЛЫШМАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

30.12.2022 № '/f3

р. п. Голышманово 

Тюменская область

Об утверждении составов 
наблюдательных советов 
образовательных учреждений 
Голышмановского городского 
округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

03.11.2006 года №174 -  ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом МАОУ 

«Голышмановская СОШ №1», Уставом МАОУ «Голышмановская СОШ №2», 

Уставом МАОУ «Голышмановская СОШ №4», Уставом МАОУ «Малышенская 

СОШ», Уставом МАДОУ Голышмановский ЦРР -  д/с №4 «Ёлочка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав наблюдательного совета МАОУ «Голышмановская СОШ 

№1» в следующем составе:

- Павлова Г.П. -  председатель Комитета образования Администрации 

Голышмановского городского округа;

- Грачева К.В. -  главный экономист МКУ «Центр развития образования»;

- Абышев С.К. -  главный бухгалтер МКУ «Центр развития образования;

- Самойлова В.Л. -  председатель комитета по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям Администрации Голышмановского 

городского округа;

- Скареднова И.В. -  председатель районной организации Профсоюза 

работников народного образования и науки Российской Федерации;

- Ильина Л.Н. -  председатель профсоюзной организации МАОУ 

«Голышмановская СОШ №1»;



- Тимофеева И.А. -  учитель русского языка и литературы в МАОУ 

«Голышмановская СОШ №1».

2. Утвердить состав наблюдательного совета МАОУ «Голышмановская СОШ 

№2» в следующем составе:

- Павлова Г.П. -председатель Комитета образования Администрации 

Голышмановского городского округа;

- Грачева К.В. -  главный экономист МКУ «Центр развития образования»;

- Абышев С .К- главный бухгалтер МКУ «Центр развития образования»;

- Самойлова В.Л. -  председатель комитета по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям Администрации Голышмановского 

городского округа;

- Скареднова И.В. -  председатель Голышмановской территориальной 

организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской 

Федерации;

- Василюк Т.Г. -  председатель профсоюзной организации МАОУ

«Голышмановская СОШ №2»;

- Кравченко С.А. -  заместитель директора по учебной работе МАОУ 

«Голышмановская СОШ №2».

3. Утвердить состав наблюдательного совета МАОУ «Голышмановская СОШ 

№4» в следующем составе:

- Павлова Г.П. -  председатель Комитета образования Администрации 

Голышмановского городского округа;

- Немцова С.А. -  экономист МКУ «Центр развития образования»;

- Вахрушева Н. И. -  главный специалист правового управления

Администрации Голышмановского городского округа;

- Самойлова В.Л. -  председатель комитета по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям Администрации Голышмановского 

городского округа;

- Скареднова И.В. -  председатель Голышмановской территориальной

организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской 

Федерации;

- Ефременко С.Н. -  председатель профсоюзной организации МАОУ

«Голышмановская СОШ №4»;

- Хомец Н.А. -  делопроизводитель МАОУ «Голышмановская СОШ №4».



4. Утвердить состав наблюдательного совета МАОУ «Малышенская СОШ» в 

следующем составе:

- Павлова Г.П. -  председатель Комитета образования Администрации 

Голышмановского городского округа;

- Грачева К.В. -  главный экономист МКУ «Центр развития образования»;

- Изовых В.Ю. -  ведущий специалист МКУ «Центр развития образования»;

- Самойлова В.Л. -  председатель комитета по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям Администрации Голышмановского 

городского округа;

- Скареднова И.В. -  председатель Голышмановской территориальной 

организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской 

Федерации;

- Журавлева Л.В -  председатель профсоюзной организации МАОУ 

«Малышенская СОШ»;

- Шендель Л.Ю. -  документовед МАОУ «Малышенская СОШ».

5. Утвердить состав наблюдательного совета МАДОУ Голышмановский ЦРР 

-д /с  №4 «Ёлочка» в следующем составе:

- Павлова Г.П. -  председатель Комитета образования Администрации 

Голышмановского городского округа;

- Пономарева Л.Д. -  ведущий специалист МКУ «Центр развития 

образования»;

- Грачева К.В. -  главный экономист МКУ «Центр развития образования»;

- Березина Е.Н. -  главный специалист комитета по управлению 

муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации 

Голышмановского городского округа;

- Скареднова И В. -  председатель Голышмановской территориальной 

организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской 

Федерации;

- Зырянова Е.В. -  председатель профсоюзной организации МАДОУ 

Голышмановский ЦРР -  д/с №4 «Ёлочка»;

- Злоян Ю.Б. -  бухгалтер МАДОУ Голышмановский ЦРР -  д/с №4 «Ёлочка».

6. Признать утратившими силу:

приказ Отдела образования Администрации Голышмановского 

муниципального района от 09.01.2018 № 5 «Об утверждении составов



наблюдательных советов образовательных учреждений Голышмановского 

муниципального района»;

приказ Отдела образования Администрации Голышмановского 

муниципального района от 26.03.2018 № 68 «О внесении изменений в приказ 

Отдела образования Администрации Голышмановского муниципального района»;

приказ Отдела образования Администрации Голышмановского 

муниципального района от 04.06.2018 № 132 «О внесении изменений в приказ 

Отдела образования Администрации Голышмановского муниципального района (в 

редакции от 26.03.2018 № 68)»;

приказ Отдела образования Администрации Голышмановского 

муниципального района от 24.08.2018 № 175 «О внесении изменений в приказ 

Отдела образования Администрации Голышмановского муниципального района от

09.01.2018 № 5 (в редакциях от 26.03.2018 № 68, от 04.06.2018 № 132)»;

приказ Отдела образования Администрации Голышмановского 

муниципального района от 06.11.2018 № 220 «О внесении изменений в приказ Отдела 

образования Администрации Голышмановского муниципального района от 09.01.2018 № 5 

(в редакциях от 26.03.2018 № 68, от 04.06.2018 № 132, от 24.08.2018 № 175)»;

приказ Отдела образования Администрации Голышмановского 

муниципального района от 25.06.2019 № 89 «О внесении изменений в приказ 

Отдела образования Администрации Голышмановского муниципального района от

09.01.2018 № 5 (в редакциях от 26.03.2018 №68, от 04.06.2018 № 132, от 24.08.2018 

№ 175, от 06.11.2018 № 220)»;

приказ Отдела образования Администрации Голышмановского

муниципального района от 09.07.2019 № 111 «О внесении изменений в приказ 

Отдела образования Администрации Голышмановского муниципального района от

09.01.2018 № 5 (в редакциях от 26.03.2018 № 68, от 04.06.2018 № 132, от 24.08.2018 

№ 175, от 06.11.2018 № 220, от 25.06.2019 № 89)»;

приказ Отдела образования Администрации Голышмановского

муниципального района от 13.09.2019 № 155 «О внесении изменений в приказ

Отдела образования Администрации Голышмановского муниципального района от

09.01.2018 № 5 (в редакциях от 26.03.2018 № 68, от 04.06.2018 № 132, от 24.08.2018 

№ 175, от 06.11.2018 № 220, от 25.06.2019 № 89, от 09.07.2019 № 111)»;

приказ Отдела образования Администрации Голышмановского

муниципального района от 15.01.2020 № 10 «О внесении изменений в приказ 

Отдела образования Администрации Голышмановского муниципального района от



09.01.2018 № 5 (в редакциях от 26.03.2018 № 68, от 04.06.2018 № 132, от 24.08.2018 

№ 175, от 06.11.2018 №220, от 25.06.2019 № 89, от 09.07.2019 № 111, от 13.09.2019 

№ 155)»;

приказ Отдела образования Администрации Голышмановского 

муниципального района от 29.01.2020 № 25 «О внесении изменений в приказ 

Отдела образования Администрации Голышмановского муниципального района от

09.01.2018 № 5 (в редакциях от 26.03.2018 №68, от 04.06.2018 № 132, от 24.08.2018 

№ 175, от 06.11.2018 № 220, от 25.06.2019 № 89, от 09.07.2019 № 111, от 13.09.2019 

№ 155, от 15.01.2020 № 10)»;

приказ Отдела образования Администрации Голышмановского

муниципального района от 14.04.2020 № 67 «О внесении изменений в приказ 

Отдела образования Администрации Голышмановского муниципального района от

09.01.2018 № 5 (в редакциях от 26.03.2018 № 68, от 04.06.2018 № 132, от 24.08.2018 

№ 175, от 06.11.2018 № 220, от 25.06.2019 № 89, от 09.07.2019 № 111, от 13.09.2019 

№ 155, от 15.01.2020 № 10, 29.01.2020 № 25)»;

приказ Отдела образования Администрации Голышмановского

муниципального района от 26.11.2020 № 171 «О внесении изменений в приказ 

Отдела образования Администрации Голышмановского муниципального района от

09.01.2018 № 5 (в редакциях от 26.03.2018 № 68, от 04.06.2018 № 132, от 24.08.2018 

№ 175, от 06.11.2018 № 220, от 25.06.2019 № 89, от 09.07.2019 № 111, от 13.09.2019 

№ 155, от 15.01.2020 № 10, 29.01.2020 № 25, от 14.04.2020 № 67)»;

приказ Отдела образования Администрации Голышмановского

муниципального района от 30.12.2020 № 208 «О внесении изменений в приказ

Отдела образования Администрации Голышмановского муниципального района от

09.01.2018 № 5 (в редакциях от 26.03.2018 № 68, от 04.06.2018 № 132, от 24.08.2018 

№ 175, от 06.11.2018 № 220, от 25.06.2019 № 89, от 09.07.2019 № 111, от 13.09.2019 

№ 155, от 15.01.2020 № 10, 29.01.2020 № 25, от 14.04.2020 № 67, от 26.11.2020 № 

171)»;

приказ Отдела образования Администрации Голышмановского

муниципального района от 25.01.2021 № 5 «О внесении изменений в приказ Отдела 

образования Администрации Голышмановского муниципального района от

09.01.2018 № 5 (в редакциях от 26.03.2018 № 68, от 04.06.2018 № 132, от 24.08.2018 

№ 175, от 06.11.2018 № 220, от 25.06.2019 № 89, от 09.07.2019 № 111, от 13.09.2019 

№ 155, от 15.01.2020 № 10, 29.01.2020 № 25, от 14.04.2020 № 67, от 26.11.2020 № 

171, от 30.12.2020 № 208)»;



приказ Отдела образования Администрации Голышмановского 

муниципального района от 27.09.2021 № 96 «О внесении изменений в приказ 

Отдела образования Администрации Голышмановского муниципального района от

09.01.2018 № 5 (в редакциях от 26.03.2018 № 68, от 04.06.2018 № 132, от 24.08.2018 

№ 175, от 06.11.2018 № 220, от 25.06.2019 № 89, от 09.07.2019 № 111, от 13.09.2019 

№ 155, от 15.01.2020 № 10, 29.01.2020 № 25, от 14.04.2020 № 67, от 26.11.2020 № 

171, от 30.12.2020 № 208, от 25.01.2021 № 5)».

7. Настоящий приказ вступает в силу с 09.01.2023г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета образования Г.П. Павлова


